

Valtuustoaloite

Määräaikaisten opettajien kesäajan palkka

Vaasan kaupungin perusopetuksen ja lukion niiden määräaikaisten opettajien virkamääräykset, jotka sijaistavat perhevapaalla olevia opettajia, sijaisuudet alkavat elokuun puolessa välissä ja päättyvät sinä päivänä, kun Suvivirsi lauletaan. Kun vakituudessa virkasuhteessa olevalla opettajalla alkaa kesäloma, em. määräaikaiset opettajat jäävät työttömiksi. Voi olla, että määräaikainen opettaja jopa palaa samaan luokkaan kesän päätteeksi, mutta toisin kuin naapuriluokan opettaja, määräaikainen opettaja ei lomaile vaan on työttömänä tai kesätoissa.

Määräaikaisten opettajien kesän palkattomuutta perustellaan sillä, että kaupunki voi palkata sijaisen enintään viranhaltijan poissaoloajaksi. Esim. OAJ:n mukaan tämä lain tulkinta on kuitenkin virheellinen ja kunta voi halutessaan maksaa palkkaa viranhaltijan lisäksi myös sijaiselle.

Vuoteen 1959 asti opettajat saivat palkkaa vain 9 kuukauden ajalta eli opetuskuukausilta. Em. vuonna opettajajärjestöt ja työnantajat sopivat, että vuotuinen palkka jaetaan tasan 12 kuukaudelle. Edellä mainitun syyn takia opettajia ei voi myöskään lomauttaa kesäkuukausiksi, mistä on myös Työtuomioistuimen ratkaisu vuodelta 1994. Mutta kun perhevapailla olevat opettajat voivat keskeyttää perhevapaansa ja palata kesäkuukausiksi töihin, lukuvuoden työt tehneen opettajan palkanmaksu päättyy. Osa kunnista, mm. Ypäjä rekrytoi myös perhevapaiden sijaiset koko lukuvuodeksi, jolloin määräaikainenkin opettaja saa myös kesäkeskeytyksen ajalta palkan.

On suuri epätasa-arvo, että työnantajan haluttomuudesta maksaa kesäajan palkkaa sekä viranhaltijoille että määräaikaisille opettajille, siitä kärsivät määräaikaiset opettajat. Ja että määräaikaisten opettajien vuosiansiot jäävät merkittävästi pienemmiksi kuin vakinaisten opettajien, vaikka molemmat tekevät lukuvuoden aikana täsmälleen samaa työtä yhtä paljon.

Koko lukuvuoden työt tehneille opettajille tulisi maksaa palkka myös kesäkeskeytyksen ajalta siinäkin tapauksessa, että viranhaltija palaa kesän ajaksi töihin.

Vaasassa 15.8.2022


Olli Autio